平成 21 年 4 月 3日

プレスリリース

カーボン・オフセット推進ネットワーク 発起人会

カーボン・オフセット推進ネットワーク（略称：CO-Net）

設立総会の開催について (お知らせ)

1．設立総会概要

カーボン・オフセット推進ネットワークの第一回目の総会として開催します。第一部では

平成 21 年度の事業計画をはじめとした各議案の審議や基調講演等を行い、第二部では名刺交

換のための懇親会を開催いたします。

2. 日時･場所

日時： 平成 21 年 4 月 8日(水)

第一部（設立総会）：14 時 00 分～16 時 00 分 (13 時 30 分開場)

第二部（懇親会）：16 時 00 分～18 時 00 分

場所： メルパルク TOKYO ZUIUN

    〒105-8582 港区芝公園 2-5-20 5F

  (都営地下鉄三田線 芝公園駅から徒歩約 2分、都営地下鉄大江戸線 大門駅から徒歩約 4分)

     地図 http://www.mielparque.jp/tky/tky01.html

主催： カーボン・オフセット推進ネットワーク 発起人会

※ご来場の際は、できるだけ公共交通機関をご利用下さい。

○ 平成 20 年 3 月改定の「京都議定書目標達成計画」や、同年 9 月に閣議決定された「低炭素社

会づくり行動計画」においては、国全体を低炭素社会にシフトする手段の一つとして、カーボ

ン・オフセットが位置づけられています。

○ さらなる低炭素化社会形成促進を図るため、カーボン・オフセットをきっかけとした地

球温暖化対策の取組の推進を行うことを目的として、事業者を中心とした団体である「カ

ーボン・オフセット推進ネットワーク」を設立いたします。

○ 本ネットワーク設立のため、発起人会社により発起人会を組織し、その準備を行ってまいりま

したが、平成 21 年 4 月 8 日にカーボン・オフセット推進ネットワークを設立し、同日に設立総会

を開催することといたしましたのでお知らせいたします。

3. プログラム（案）

＊変更の可能性があります点、ご了承ください。

第一部 設立総会
1. 開会宣言
2. 総会成立宣言
3. 代表理事挨拶
4. 来賓挨拶
5. 設立総会議長選出
6. 議事
7. 基調講演「低炭素社会構築に向けたビジネスの役割と可能性」（仮題）
8. その他
9. 閉会宣言

第二部 懇親会

4. 参加申込

・ 第一部（設立総会）の参加費は無料、第二部（懇親会）の参加費は 1名につき 3000 円を

頂戴いたします。

・ 2009 年 4 月 6 日段階で本ネットワークに入会を申し込みした方のみ参加可能です。

・ 事前に申込をお願いいたします。参加を希望される方は、本ネットワークへの参加をお

申し込みのうえ、設立総会参加希望の旨を発起人会世話人である社団法人海外環境協力

センターまでお申し付けください。

・ 参加にあたっては名刺を 2枚ご用意下さい。

※ カメラ撮り、取材を希望されるマスコミ関係者の方は、info@carbonoffset-network.jp まで

ご連絡ください。

[本プレスリリースに関する問合せ先]

社団法人 海外環境協力センター(OECC)内

カーボン･オフセット推進ネットワーク 発起人会世話人

ＴＥＬ：03-5776-1223  /  ＦＡＸ：03-5472-0145

E-mail：info@carbonoffset-network.jp / URL: http://www.carbonoffset-network.jp/

担 当： 加藤、 小野

≪会場地図≫